
SAN JUAN, JUEVES 5 DE  SEPTIEMBRE DE 2019

CREACIÓN DEL BOLETÍN OFICIAL - LEY 5 DE SEPTIEMBRE DE 1916
Art. 4° Los documentos que se inserten en el Boletín Oficial serán
tenidos por auténticos y obligatorios en razón de esta publicación.
Los Edictos, Avisos y Suscripciones se pagarán en la Administración
del Boletín Oficial. Aparece los días hábiles.

25.993AÑO CIII

No se admiten reclamos después de las 24 horas de la primera
publicación. Registro Nacional  de  la  Propiedad  Intelectual.

(Ley  N° 11.723- 108.680). Dirección  Adm.  y Talleres: Corrientes 1090 (E)
Capital -  CP. J 5400 - FWD. Tel.:  0264-4221987.

Tel./Fax  0264-4274209.  Director:  Sr.  Fernando Esteban Conca

Dr. SERGIO MAURICIO UÑAC
Gobernador

Dr. EMILIO JAVIER BAISTROCCHI GUIMARAES
Ministro de Gobierno

Lic. FELIPE TADEO DE LOS RÍOS
Ministro de Educación

Lic. ANDRÉS JOSÉ DÍAZ CANO
Ministro de la Producción y Desarrollo Económico

Ing. JULIO CÉSAR ORTÍZ ANDINO
Ministro de  Infraestructura y Servicios Públicos

Sr.  ARMANDO  SÁNCHEZ
Ministro de Desarrollo Humano

y Promoción Social
C.P.N. ROBERTO GUILLERMO GATTONI

Ministro de Hacienda y Finanzas

Dra. SILVIA  ALEJANDRA VENERANDO
Ministro de Salud Pública

Dr. ALBERTO VALENTÍN HENSEL
Ministro de Minería

Lic. CLAUDIA ALICIA GRYNSZPAN
Ministro de Turismo y Cultura

CPN. JUAN FLORES
Secretario General de la Gobernación

Lic. DOMINGO RAÚL TELLO
Secretario de  Ambiente y

Desarrollo Sustentable
Ing. TULIO  ABEL DEL BONO

Secretario de Ciencia, Tecnología e Innovación

Dr. MARCELO JORGE LIMA
Vicegobernador y Presidente  nato

de la Cámara de Diputados

www.boletinoficial.sanjuan.gov.ar    /   www.sanjuan.gov.ar
PARA TODA PUBLICACIÓN EN EL BOLETÍN OFICIAL, DEBERÁ TRAER SOPORTE INFORMÁTICO (CD - DVD - PENDRIVE) Y ADEMÁS EL ORIGINAL CORRESPONDIENTE.

Sr.  JORGE EDUARDO  CHICA MUÑOZ
Secretario de Deportes

Dr . GUILLERMO  HORACIO DE SANCTIS
Presidente Excma. Corte de Justicia



Boletín Oficial

Pág. 195.572 San Juan, Jueves 5 de Septiembre de 2019

asignaciones: Prenatal e Hijo. En cuanto a la Asig-
nación Hijo con Discapacidad se dispone, según la
remuneración del agente, conformar TRES (3) tra-
mos: los que perciben hasta $ 20.130,00; entre $
20.130,01 y $ 29.280,00, y más de $ 29.280,01.
B)  Se fija, así mismo, el importe de cada una de las
Asignaciones Familiares en sus respectivos tramos
según corresponda, en los valores que se detallan a
continuación:
ASIGNACIONES FAMILIARES MONTO
HIJO
Remuneración hasta       $20.130,00         $ 1.805,00
Remuneración entre  $20.130,01 y $29.280,00        $ 1.197,00     
Remuneración entre $29.280,01 y  $40.260,00        $     717,00     
Remuneración superior $40.260,01                          $    426,00

HIJO CON DISCAPACIDAD
Remuneración hasta  $20.130,00                              $   6.157,00
Remuneración entre  $20.130,01  y  $29.280,00    $ 4.354,00
Remuneración superior $29.280,01                          $   2.719,00
PRENATAL

Remuneración hasta $ 20.130,00 $   1.805,00
Remuneración entre $20.130,01 y $29.280,00      $   1.197,00
Remuneración entre $29.280,01 y  $40.260,00     $      717,00
Remuneración superior $ 40.260,01 $      426,00

AYUDA ESCOLAR ANUAL                                  $  1.029,00

AYUDA ESCOLAR ANUAL PARA HIJO CON DISCAPACI-

DAD $   1.903,00

NACIMIENTO $   3.297,00

ADOPCIÓN $ 18.319,00

MATRIMONIO $   4.581,00

ARTÍCULO 3°: Comuníquese y dese al Boletín Ofi-
cial para su publicación.-
Fdo.: Dr. Sergio Uñac

Gobernador
“     C.P.N. Roberto Gattoni

Ministro de Hacienda y Finanzas

DECRETO   N° 1153        MHF-2019
SAN JUAN, 13 de Agosto de 2019

VISTO:
La Ley N° 1.869-I de Presupuesto Año 2019, los De-
cretos Nros. 0941-MHF-2010 y 1308-MHF-2018; y,
CONSIDERANDO:
Que en el ANEXO I del Decreto N° 0941-MHF-
2010 se fijaron los tramos remunerativos y los im-
portes de las Asignaciones Familiares.
Que por lo Decreto N° 1308-MHF-2018, se sustituyó
el citado ANEXO a partir del 01/09/2018.
Que es decisión del Estado Provincial adoptar las
medidas que sean necesarias tendientes a la protec-
ción del núcleo familiar, favoreciendo a los sectores
de menores ingresos.
Que en orden a lograr tal objetivo, resulta necesario
sustituir el referido ANEXO I, fijando
nuevos valores.
Que el Artículo 14° de la Ley N° 1.869-I, faculta al
Poder Ejecutivo a adecuar las remuneraciones y a
otorgar beneficios sociales, autorizando a la Secre-
taría de Hacienda y Finanzas a adecuar las partidas
presupuestarias dentro de su respectivo ámbito.
POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DE SAN JUAN

DECRETA:
ARTÍCULO 1°.- Sustitúyese, a partir del 01/09/2019,
el Anexo I del Decreto N° 0941-MHF-2010, susti-
tuido por el Decreto N° 1308-MHF-2018, el que que-
dará redactado de la siguiente manera:

ANEXO I
A)  Se dispone, según la remuneración del agente,
conformar CUATRO (4) tramos: los que perciben
hasta $20.130,00; entre $20.130,01 y $29.280,00;
entre $29.280,01 y $40.260,00 y más de $40.260,01.
Estos tramos serán aplicables sólo para las siguientes



Boletín Oficial

San Juan, Jueves 5  de Septiembre de 2019 Pág. 195.573

reclamos de Ley se fija el domicilio Hipólito Yrigo-
yen N° 1945 (Este), Santa Lucía, San Juan.- Dr. Car-
los W. Villegas, Abogado.-M.P. 2868 M.F.Tº77
Fº557.-

N° 68.652 Septiembre 05/12. $ 720.-

EDICTO
El Cuarto Juzgado del Trabajo de la Provincia de
San Juan, cita y emplaza, a los derechohabientes y/o
las personas que tengan derecho al cobro de la in-
demnización por fallecimiento del Sr. FRANCISCO
GABRIEL QUEVEDO, en autos N° 39.825, "LA
SEGUNDA ART S.A. - S/Ordinario (Pago Por
Consignación)", para que en los términos del Art.
53 de la Ley N° 24.241 y/o Decreto 127/2000, quie-
nes al comparecer deberán denunciar la existencia o
no de otros herederos del causante, si se ha abierto
proceso sucesorio del causante, en caso afirmativo
juzgado en el que tramita. Publíquense edictos por el
término de dos días en el Boletín Oficial, y en un dia-
rio de local.- Fdo.: Dr. Federico Soria, Juez. San
Juan, 30 de Agosto de 2019. Dra. María Noel Ros-
somando, Abogada.Firma Autorizada.-

N° 3364 Septiembre 05-06. Eximido.-

SECRETARÍA  DE ESTADO DE AMBIENTE
Y DESARROLLO SUSTENTABLE

LA SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO SUS-
TENTABLE DE LA SECRETARÍA DE ESTADO
DE AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTA-
BLE, CONVOCA A LAS PERSONAS FÍSICAS,
JURÍDICAS, PÚBLICAS O PRIVADAS, A LAS
ORGANIZACIONES NO GUBERNAMENTALES
DEBIDAMENTE ACREDITADAS INTERESA-
DAS EN LA PRESERVACIÓN DEL MEDIO AM-
BIENTE, POTENCIALMENTE AFECTADAS, A
LA AUDIENCIA PÚBLICA A REALIZARSE EL
DÍA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2019 A LAS 10:00
HS., EN  LAS INSTALACIONES DEL SUM DEL

CORTE DE JUSTICIA
SAN JUAN

DISPOSICIÓN N° 23
ARCHIVO DE TRIBUNALES

San Juan, 27 de Agosto de 2019.-
VISTO:  
Lo dispuesto por el Acuerdo General 61/86 de la
Corte de Justicia sobre la eliminación de los expe-
dientes de Recursos Extraordinarios no permanentes
tramitados por la Corte conforme Acuerdo 19/2000
CONSIDERANDO:
Que se ha cumplido el plazo establecido en el Art. 1°
de dicho Acuerdo,  la Directora del REGISTRO GE-
NERAL INMOBILIARIO, en uso de las facultades
que le confiere el artículo primero del Acuerdo N°
61/86
DISPONE:
Artículo 1°: Eliminar los expedientes de: Recursos
Extraordinarios no permanentes tramitados por la
Corte conforme Acuerdo 19/2000.-
Artículo 2°: Los interesados podrán consultar la nó-
mina de expedientes en el Archivo de Tribunales.-
Artículo 3°:  Elévese a la Corte de Justicia,   Cum-
plido, archívese.-
Fdo: Dra.Victoria Sanchez de Pascual

Directora General
Corte de Justicia

N° 3423 Septiembre 04/06. Eximido.-

TRANSFERENCIA DE FONDO
DE COMERCIO

En cumplimiento de lo establecido por el Art. 2 de la
Ley 11.867, la Sra. María Cristina Giunta de Frau,
D.N.I. 16.117.297, domiciliada en Santa Fe N° 1307
(Este), Capital, anuncia transferencia de Fondo de
Comercio a favor del Sr. Martín Federico Muñoz En-
rique, D.N.I. N° 31.642.909, domiciliado en B°
UDAP III – mblck. 1, mzan. F, torre 1, Rivadavia,
San Juan, destinado al rubro farmacia ubicado en Hi-
pólito Yrigoyen N° 1945 (Este), Santa Lucía. Para



Boletín Oficial

Pág. 195.574 San Juan, Jueves 5 de Septiembre de 2019

COMUNICADO
INSTITUTO PROVINCIAL DE LA VIVIENDA

El Instituto Provincial de la Vivienda COMUNICA que en el Expediente Nº 501-000299-2000, se ha dictado la RE-
SOLUCIÓN Nº 003951 IPV-2019, que en su parte resolutiva dice: ARTÍCULO 1°.- Se dispone el cese en sus efec-
tos del acto administrativo que adjudicó en venta la vivienda identificada como: Casa 9 - Manzana B - Bº Costa Canal
- Sector II, Resolución Nº 1677-IPV-2002, en virtud del fallecimiento de su titular, Nélida Pascuala Aguilera MI Nº
17.468.315 y demás integrantes del grupo familiar originario. ARTÍCULO 2º.- Se intima a todo ocupante de la vi-
vienda identificada en el Artículo 1º, a que en el plazo de diez (10) días hábiles a contar de la notificación de la pre-
sente, procedan a desocupar la misma y hacer entrega de las llaves correspondientes ante el Departamento Asuntos
Legales de este IPV, bajo apercibimiento de iniciar las acciones Judiciales pertinentes ARTÍCULO 3º, 4º y 5º de
forma.-
Fdo.: Arq. Juan Pablo Notario - Director

Instituto Provincial de al Vivienda

Cta. Cte. 16.490 Septiembre 04-05. $ 310.-

REALIZACIÓN DE LA AUDIENCIA PÚBLICA,
EN UN DIARIO LOCAL Y EN EL BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA PROVINCIA.-
LA CONSULTA DE DOCUMENTACIÓN E IN-
FORMACIÓN RELACIONADA CON ESTA CON-
VOCATORIA, SE REALIZA EN EL
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO de la SE-
CRETARÍA DE ESTADO DE AMBIENTE Y DES-
ARROLLO SUSTENTABLE - EDIFICIO
CENTRO CÍVICO 3er. PISO SECTOR II, DE
LUNES A VIERNES EN HORARIO DE 8,00 Hs A
12,30 Hs.-
EL ORDEN DEL DÍA DE LA CITADA AUDIEN-
CIA PÚBLICA SERÁ: 1º) PRESENTACIÓN DEL
PROYECTO POR PARTE DE LOS PROFESIO-
NALES DE LA EMPRESA; 2º) LOS PARTICI-
PANTES ACREDITADOS PODRÁN
EXPRESARSE EN FORMA ORAL Y DEJAR POR
ESCRITO LAS OBSERVACIONES Y/O SUGE-
RENCIAS QUE ESTIMAN PERTINENTES.-
Fdo: Ing. Jorge Scelatto - 

Subsecretario de Desarrollo Sustentable
Cta. Cte. 16.499 Septiembre 05/09. $ 1.350.

BARRIO LAS  LAGUNAS, UBICADO EN LA LO-
CALIDAD DE LAS LAGUNAS DEL DEPARTA-
MENTO DE SARMIENTO, PROVINCIA DE SAN
JUAN, PARA LA OBRA: ACUEDUCTO RETA-
MITO. LAS LAGUNAS, DPTO. SARMIENTO,
PETICIONADA POR LA EMPRESA OBRAS SA-
NITARIAS SOCIEDAD DEL ESTADO – OSSE,
EN A FIN DE OBTENER LA DECLARACIÓN DE
IMPACTO AMBIENTAL, BAJO EL REGISTRO
DEL EXPEDIENTE Nº 511-566466/2019, SEGÚN
LO ESTABLECE  LA LEGISLACIÓN AMBIEN-
TAL VIGENTE.-
LA CONVOCATORIA SE REALIZA EN EL
MARCO DEL PROCEDIMIENTO QUE FIJA LA
LEGISLACIÓN AMBIENTAL VIGENTE, (LEY
N° 504-L -ARTÍCULO 4º INCISO 2º) Y ART. 6º-
SU MODIFICATORIA Y SU DECRETO REGLA-
MENTARIO Nº 2067/97).-
PUBLÍQUESE EDICTOS A CARGO DEL/LA
PROPONENTE POR TRES (3) DÍAS SEGUIDOS
DENTRO DE LOS QUINCE (15) DÍAS HÁBILES
ANTERIORES A LA FECHA FIJADA PARA LA



Boletín Oficial

San Juan, Jueves 5  de Septiembre de 2019 Pág. 195.575

COMUNICADO
INSTITUTO PROVINCIAL DE LA VIVIENDA

El Instituto Provincial de la Vivienda: C O M U N I C A a cada uno de los adjudicatarios, beneficiarios y/o tenedo-
res precarios que a continuación se detallan, que en el Expediente y Resolución que se mencionan, se ha dispuesto
Revocar la Adjudicación en Venta y/o Acta de tenencia Precaria, según las constancias obrantes en las respectivas
actuaciones, por haber incurrido en las causales previstas en la Ley 196-A.-
Asimismo, dispone el artículo 2°, intimar a todo ocupante de la vivienda identificada, a que en el plazo de 10 (DIEZ)
días hábiles a contar de la notificación de la presente, desocupe la misma y haga entrega de las llaves correspondientes
ante el Departamento Asuntos Legales de este IPV, bajo apercibimiento de iniciar las Acciones Judiciales pertinen-
tes.-

TITULAR/ES M.I. N° VIVIENDA BARRIO EXPTE. N° RES. N°
JESUS ANTONIO              6.742.592       CASA 8-          EL CERRILLO-           501-002701-1987 004002-IPV-19

MACHADO                                        MZNA. “A”      DPTO. POCITO 
TERESA MARCELA       93.269.848      CASA 10-         LAS VICUÑAS-          501-005104-2009               004006-IPV-19

HUERTA HUERTA                              MZNA. “E”       DPTO. CHIMBAS
(FALLECIDA)
INGINIO                        3.141.800      CASA 14-     CAUCETE- AREA III-     501-005474-1986               004007-IPV-19

SAAVEDRA MZNA. “I”       DPTO. CAUCETE
CESAR ERNESTO          28.786.300 CASA 10-     UDAP- AMPLIACIÓN     501-001133-2015              004008-IPV-19

MONTIVERO                                      MZNA. “B”  BARRIO 23 DE MAYO
DPTO. RAWSON

QUEDAN FEHACIENTEMENTE NOTIFICADOS
Fdo.: Arq. Juan Pablo Notario - Director

Instituto Provincial de al Vivienda
Cta. Cte. 16.489 Septiembre 04-05. $ 560.-

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS
SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS

UNIDAD EJECUTORIA PROVINCIAL PARA LA REGULARIZACIÓN DOMINIAL
Que se encuentra en trámite de escritura EL LOTEO conocido como Villa Primera de Mayo, en el Departamento
Chimbas, cuyo número de plano N°08-2950-93 y Nomenclatura Catastral de origen 08-38/480300 y que conforme
a la LEY 583-A, según en el Art. 8 inc. B – Dice: “ La Unidad Ejecutora Provincial para la Regularización Do-
minial, emplazará al beneficiario de manera fehaciente en el último domicilio conocido y sin perjuicio de ello
lo hará también mediante edicto que se publicará por tres (3) días en el diario de mayor circulación de la pro-
vincia y en el Boletín Oficial, emplazándose a cualquier otra persona que se considere con derechos sobre el
inmueble a que produzca oposición en un plazo de diez (10) días corridos contados a partir de la publica-
ción”. Por ello deberá dirigirse a nuestras oficinas en horario de 8.00 a 12.00, en el Centro Cívico, 4° piso, Núcleo



Boletín Oficial

Pág. 195.576 San Juan, Jueves 5 de Septiembre de 2019

3, Oficina de la Unidad Ejecutora Provincial para la Regularización Dominial (UEPREDO) Av. Libertador General
San Martín N° 750 (Oeste).
CASA    NOMBRE Y APELLIDO                        N.C
02/A LEON REINA DEL VALLE D.N.I. 16.554.520           0838-480200
02/B QUILPTAY MARIA FILOMENA  D.N.I. 11.212.471    0838-490240
02/C OLMOS ELIO DANIEL D.N.I. 23.576.075 - ORTIZ ,LUISA ESTER D.N.I 24.879.733 0838-480290
03/A RIOS CARLOS ORLANDO D.N.I. 20.462.814 - GUEVARA ANDREA FABIANA D.N.I. 22.659.543 0838-470215
04/A ESTRADA ROSA ESTHER D.N.I.F 04.490.713 0838-470220
05/C ALAMO GRACIELA IRMA D.N.I. 18.159.980 0838-486310
06/A RIOS JOSE LUIS D.N.I. 22.959.380 - CASTRO  ALEJANDRA VANESA D.N.I. 29.426.744 0838-470230
07/A SAGUAS SALOME DEL CARMEN D.N.I.F 06.403.033 - PAREDES JUAN CARLOS D.N.I. 12.150.157 0838-465275
07/B JACAMO ESTRELLA OLIDIA D.N.I. 18.159.931 0838-470265
08/A AVILA ELSA SUSANA D.N.I. 11.855.877 - CERRORIA JOSE HECTOR D.N.I. 11.646.910 0838-465270
11/A HERNANDEZ VIVIANA MABEL D.N.I. 22.997.193 0838-461255
13/A CERRORIA SANDRA MABEL  D.N.I. 24.480.420 0838-463245
14/A MONTAÑO ALICIA BEATRIZ D.N.I. 18.432.243 - BAZAN JOSE ERASMO D.N.I. 13.672.586 0838-465240
14/B COZZI JOSE ARMANDO D.N.I. 17.759.057 - GODOY BIBIANA SONIA D.N.I. 18.526.533 0838-512303
16/C TELLO ANA ANGELINA D.N.I. 28.525.871 - ALCAYAGA RUBEN ARIEL D.N.I. 26.740.799 0838-500380
18/B GOMEZ ALAMO ROBERTO IGNACIO D.N.I. 16.127.034 - ORTIZ ROBERTINA LIDIA D.N.I. 16.669.039 0838-519320
19/A YAÑEZ RICARDO D.N.I.  M 07.940.103 0838-420219
19/B ANDINO DIAZ MIGUEL ANGEL D.N. I. 22.998.601 - LOPEZ SONIA ESTER D.N.I. 17.991.005 0838-519325
20/C FIGUEROA ENRIQUE MANUEL D.N.I. 16.669.033 - ALANIS MYRIAM FRANCISCA D.N.I. 22.084.327 0838-495390
22/B MOLINA CASTRO MIRTHA ALICIA D.N.I. 17.991.008 0838-520345
24/B PINTO JUANA ERNESTINA D.N.I. 10.213.519 0838-520355
28/B ALANIZ PAULA VERONICA D.N.I. 25.412.234  - MORALES EDGARDO FORTUNATO D.N.I. 22.998.653 0838-525380
32/C PINTO FLORENCIA ELVA D.N.I. F04.735.832 0838-475355
35/C NEIRA AIDA AMALIA D.N.I. 17.406.066 - LARA ANGEL LORENZO D.N.I. 13.742.760 0838-470330
40/C FLORES LUCIA TOMASA D.N.I. F0.783.390 0838-468305
36/C NIETO CARLOS D.N.I. M6.770.428 0838-470325
38/C ANDINO JUAN RAMON D.N.I. M7.934.515 0838-470320
40/C FLORES LUCIA TOMASA D.N.I. F0.783.390 0838-468305

5/B CERRORIA MARIA TERESA D.N.I. 29.996.806 0838-490248

ARTÍCULO 8º.- Procedimiento: A los fines de esta Ley se establece el siguiente procedimiento: b) La Unidad Eje-
cutora Provincial para la Regularización Dominial, emplazará al beneficiario de manera fehaciente en el último do-
micilio conocido y sin perjuicio de ello lo hará también mediante edicto que se publicará por tres (3) días en el diario
de mayor circulación de la provincia y en el Boletín Oficial, emplazándose a cualquier otra persona que se consi-
dere con derechos sobre el inmueble a que produzca oposición en un plazo de diez (10) días corridos contados a par-
tir de la publicación.
Quedan exceptuados de lo establecido en este inciso, los adjudicatarios del Lote Hogar.-

Cta. Cte. 16.498 Septiembre 04/06. $ 2.850.-



Boletín Oficial

San Juan, Jueves 5  de Septiembre de 2019 Pág. 195.577

de 90 días hábiles, el plazo establecido en Resolu-
ción Nº 198-SEAyDS-2019.
Que habiéndose cumplido el plazo resulta necesario
se autorice nuevamente llamado a segunda convoca-
toria. 
Que todos los proyectos que se hubieran presentado
en el llamado anterior que se encontraba prorrogado,
serán evaluados una vez que se cumpla el plazo de
este llamado.
Que ha intervenido Asesoría Letrada de la Secretaría
de Ambiente y Desarrollo Sustentable.
POR ELLO:

EL SECRETARIO DE ESTADO DE
AMBIENTE Y DESARROLLO

SUSTENTABLE
RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: AUTORIZAR el llamado a Segunda
Convocatoria Pública a nivel provincial y nacional
para la postulación de empresas interesadas en su ra-
dicación en el Parque Tecnológico Ambiental, que se
encontraba postergado, para los siguientes rubros:
• Transformación de plásticos reciclados en caños
para agua, caños de desagüe, corrugados, lisos. 
• Reciclado, recuperación y transformación de enva-
ses de vidrio.
• Reciclado de vidrios planos.
• Reciclados de parabrisas.
• Reciclado y transformación de envases y placas de
polietileno expandido telgopor. 
• Transformación de caucho reciclado molido por tra-
tamiento mecánico.
• Siderurgia, hornos de fundición.
• Reciclado, transformación de plástico en madera
plástica.
• Reciclado y transformación de escombros de de-
molición, ladrillos, hormigón.
• Áridos tratamientos. Arenas sílices.
• Fábrica de contenedores para RSU, metalúrgicas y
otras. 
• Logística, transporte corta-larga distancia.
• Reciclado y transformación de pallets y envases de
madera, y maderas en todos sus formatos.

SECRETARÍA DE ESTADO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SUSTENTABLE

RESOLUCIÓN Nº 1196-SEAyDS-2019
San Juan, 28 de Agosto de 2019.-

VISTO:
El expediente Nº 1300-2773-2018, Registro de la Se-
cretaría de Estado de Ambiente y Desarrollo Susten-
table; y
CONSIDERANDO:
Que en las presentes actuaciones el Subsecretario de
Desarrollo Sustentable, solicita que con motivo de
haberse llevado a cabo la Primer Convocatoria a em-
presas interesadas en desarrollar proyectos, que apor-
tarán soluciones tecnológicas adecuadas desde el
punto de vista de la gestión ambiental para generar
productos con valor agregado y que utilicen mate-
riales extraídos del proceso de clasificación de los
RSU, tales como papel, cartón, plásticos, textiles co-
rriente neumáticos y cauchos, aceite mineral usado,
baterías, plomos, orgánicos entre otros.
Que se ha enfatizado orientación hacia el de-sarrollo
de un "Clúster de cadena de valor", que reducirá los
costos de producción y flete y, principalmente, ge-
nerará mano de obra para la población Sanjuanina y
de la región. 
Que el Art. 6 de la Ley 1451-L, llama a convocato-
rias públicas a nivel provincial y nacional a fin de
promover la postulación de empresas interesadas en
su radicación en el Parque Tecnológico Ambiental. 
Que como resultado del proceso descripto, han que-
dado vacantes algunos rubros de importante inci-
dencia en la masa de los residuos que actualmente se
generan, o que completan la cadena de valor a insta-
larse, o de importancia por contribuir a solucionar
pasivos ambientales, trayendo importantes beneficios
para la cumplimentación de los objetivos y metas fi-
jadas. 
Que mediante Resolución Nº 446-SEAyDS-2019 de
fecha 17 de Abril de 2019 se postergó por el término



Boletín Oficial

Pág. 195.578 San Juan, Jueves 5 de Septiembre de 2019

• FORMULARIO PARA LA PRESENTACIÓN 
DEL PROYECTO 

a. Datos del solicitante:
A.1. RAZÓN SOCIAL
NOTA: En caso las personas humanas deberán pre-
sentar fotocopias certificadas de los comprobantes
que acrediten el pago de autónomos de los TRES (3)
últimos meses.
A.2. TIPO DE SOCIEDAD
A.3. FECHA DE INICIO DE LA ACTIVIDAD
A.4. CUIT
A.5. DOMICILIO REAL
A.6. DOMICILIO ADMINISTRATIVO 
A.7. DOMICILIO LEGAL
NOTA: El domicilio legal deberá estar ubicado en
la Ciudad de San Juan, en el que serán válidas todas
las notificaciones que se originen con motivo de la
presente convocatoria. A . 8 .
TELÉFONOS
A.9. FAX
A.10. E-MAIL
A.11. PÁGINA WEB
A.12. NOMBRE Y APELLIDO DEL / DE LA 

REFERENTE
A.13. CARGO
A.14. CELULAR DEL/ DE LA REFERENTE
b. Información de la empresa

B.1. DETALLAR LAS PRINCIPALES
ACTIVIDADES, PROCESOS PRODUCTIVOS Y
ANTECEDENTES.

B.2. INDICAR PRINCIPAL INFRAES-
TRUCTURA FÍSICA Y EQUIPAMIENTO PRO-
DUCTIVO.

B.3. FACTURACIÓN TOTAL DE LA EM-
PRESA EN LOS ÚLTIMOS 3 AÑOS (INDICAR SI
ES UN EMPRENDIMIENTO O NUEVA EM-
PRESA). ADJUNTAR BALANCES COPIA SIM-
PLE.

B.4. CANTIDAD DE PERSONAL POR
CATEGORÍAS (ADMINISTRATIVOS, VENTAS Y
OPERARIOS). 

• Reciclado de grandes envases, tambores, bines, tan-
ques de plástico, ferrosos, aluminio y otros.
• Generación de energía a través de biodigestión de
biomasas. 
• Fabricación de equipamientos generadores de ener-
gías renovables.
• Reciclado textil.
• Reciclado de bolsones Big Bag.
• Recuperación de RAEEs.
• Hilos sogas, cintas atar.
• Reciclado de orgánicos.
• Reciclado de tetra.
• Biodigestores.
• Extrusión de aluminio.
• Reciclado de calzado de seguridad.
• Otros.
ARTÍCULO 2°: APROBAR el formulario de pre-
sentación de proyectos para la 2° Convocatoria, que
como Anexo I, forma parte integrante de la presente
Resolución.-
ARTÍCULO 3°: ESTABLECER como plazo de pre-
sentación de proyectos, el día viernes 25 de SEP-
TIEMBRE de 2019, hasta las 12:00 hs., por Mesa de
Entrada de la Secretaría de Estado de Ambiente y
Desarrollo Sustentable.-
ARTÍCULO 4°: Téngase por Resolución de la Se-
cretaría de Ambiente y Desarrollo Sustentable. Pu-
blíquese en el Boletín Oficial por 3 días y en Diarios
Locales y Nacionales por el Plazo de 3 días. Cúm-
plase y  archívese.-

RESOLUCIÓN Nº 1196-SEAyDS-2019
San Juan, 28 de Agosto de 2019.-

ANEXO I:
PARQUE INDUSTRIAL DE TECNOLOGÍAS

AMBIENTAL REGIONAL
P.I.T.A.R.

• FORMULARIO PARA LA PRESENTACIÓN  
DEL PROYECTO. 

• REQUISITOS LEGALES DE FORMA.
• PROCESO DE EVALUACIÓN DE LOS PRO
YECTOS.



Boletín Oficial

San Juan, Jueves 5  de Septiembre de 2019 Pág. 195.579

SI ES UNA NUEVA EMPRESA
QUE PRETENDE INSTALAR.

C.3.2. SUPERFICIE DE EDIFICACIO
NES QUE SE PREVÉ CONS-

TRUIR.
C.3.3. REQUERIMIENTO DE SERVI

CIOS DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA, AGUA Y GAS NATURAL.

C.3.4. REQUERIMIENTO DE SERVI-
CIOS DE COMUNICACIONES.
C.4. DEMANDA Y TIPO DE MATERIALES A
PROCESAR.
C.5. DESCRIPCIÓN DE RESULTADOS ECO-
NÓMICOS ESPERADOS DEL PROYECTO E
INDICADORES DE ÉXITO ECONÓMICO.
ADJUNTAR A LA PRESENTACIÓN LA SI-
GUIENTE DOCUMENTACIÓN:
• CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN LA AFIP
• COPIA SIMPLE DEL ESTATUTO SOCIAL Y
SUS MODIFICATORIAS. 
• REQUISITOS LEGALES DE FORMA

A. TODA LA DOCUMENTACIÓN PRE-
SENTADA EN EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TENDRÁ EL CARÁCTER DE DECLARACIÓN
JURADA Y CUALQUIER OMISIÓN Y/O FALSE-
DAD DE LOS DATOS APORTADOS QUE SE
COMPROBARE PODRÁ IMPORTAR, A JUICIO
DE LA AUTORIDAD COMPETENTE, EL RE-
CHAZO DEL PROYECTO.

B. TODA LA DOCUMENTACIÓN DE-
BERÁ PRESENTARSE EN ORIGINAL Y COPIA,
IMPRESA Y DIGITAL EN CD. LA INFORMA-
CIÓN CONTENIDA EN EL CD Y LA INFORMA-
CIÓN IMPRESA, DEBEN SER EN UN TODO
COINCIDENTES.

C. EL PROPONENTE DEBERÁ PRE-
SENTAR EL PROYECTO EN SOBRE CERRADO.
EN EL SOBRE DEBERÁ CONSTAR ÚNICA-
MENTE LA SIGUIENTE LEYENDA IDENTIFI-
CATORIA: 

NOTA: En caso de no contar con tal personal, debe-
rán presentar declaración jurada, manifestando tal si-
tuación o Formulario 931 y/o el que lo sustituya en el
futuro. 

B.5. DESCRIBIR LAS CARACTERÍSTI-
CAS DE LOS MERCADOS QUE ABASTECE
POR RAMA DE ACTIVIDAD, INDICANDO SI ES
LOCAL, REGIONAL, NACIONAL Y DEL EXTE-
RIOR.
c. Información del Proyecto
C.1. MEMORIA DESCRIPTIVA DEL PRO-
YECTO.

C.1.1. OBJETIVOS.
C.1.2. DESCRIPCIÓN DE LA 

TECNOLOGÍA DE PROCESOS 
A IMPLEMENTAR.

C.1. 3.   JUSTIFICACIÓN ECONÓMICA, 
SOCIAL Y AMBIENTAL DEL 
PROYECTO.

C.1.4. IDENTIFICACIÓN DE FAC-
TORES DE RIESGO ASOCIA-
DOS AL USO DE LAS TEC-
NOLOGÍAS.

C.1.5. SI CUENTA CON UN PROGRA  
MA DE GESTIÓN MEDIOAM-
BIENTAL, ADJUNTAR.

C.1.6. TODO OTRO DATO TÉCNICO  
QUE PERMITA CONOCER 
CON MAYOR DETALLE LA 
PROPUESTA.

C.2. ANTECEDENTES DE LA EMPRESA EN
LOS PROCESOS O TECNOLOGÍA PRO-
PUESTA.

C.2.1. ANTECEDENTES
C.2.2. ACREDITAR CAPACIDAD 

TÉCNICA Y EXPERIENCIA.
C.3. NECESIDADES DE SUPERFI-
CIES Y SERVICIOS.

C.3.1. SUPERFICIE DE TERRENO 
SOLICITADA, INDICANDO SI 
ES UN TRASLADO DE LAS
ACTIVIDADES ACTUALES O 



Boletín Oficial

Pág. 195.580 San Juan, Jueves 5 de Septiembre de 2019

DE LA PRIMERA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDI-
CIAL DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN, PARA
LOS CONFLICTOS, CAUSAS O CONTROVER-
SIAS QUE PUDIEREN ORIGINARSE CON MO-
TIVO DE LA PRESENTACIÓN, CON RENUNCIA
EXPRESA A CUALQUIER OTRO FUERO O JU-
RISDICCIÓN DE EXCEPCIÓN QUE PUDIERE
CORRESPONDERLE AL OFERENTE.
H.2. NOTA DE PRESENTACIÓN DEL PRO-
YECTO.
LA NOTA DE PRESENTACIÓN DEL PROYECTO
DEBE ESTAR DIRIGIDA AL SECRETARIO DE
ESTADO DE AMBIENTE Y DE-SARROLLO
SUSTENTABLE, LIC. DOMINGO RAÚL TELLO.
DEBERÁ ESTAR FIRMADA POR EL/LA REFE-
RENTE DEL PROYECTO (3 COPIAS IMPRESAS,
UNA DE ELLAS SE DEVUELVE FIRMADA
COMO RECIBO, AL MOMENTO DE LA PRE-
SENTACIÓN).
H.3. CURRICULUM VITAE.
DOBLE COPIA DE CV DEL/DE LA REFERENTE
DEL PROYECTO, CON TODAS LAS HOJAS FIR-
MADAS. EL CVS DEBERÁN PRESENTAR LOS
HITOS DE LA LABOR DE LA TRAYECTORIA
EMPRESARIA, PROFESIONAL DEL/DE LA RE-
FERENTE DEL PROYECTO. ESTE ADJUNTO,
DE LIBRE REDACCIÓN, AMPLIARÁ Y FORTA-
LECERÁ ASPECTOS RELACIONADOS CON LA
SELECCIÓN, NO DEBERÁ SUPERAR LAS 4 PÁ-
GINAS DE UN DOCUMENTO WORD ESCRITO
A SIMPLE ESPACIO CON LETRA ARIAL 12.
• PROCESO DE EVALUACIÓN DE LOS PRO-
YECTOS.
FECHA Y HORA:
LOS PROYECTOS SE PRESENTARÁN HASTA
EL DÍA Y HORA DE APERTURA DE SOBRES EN
MESA DE ENTRADAS Y SALIDAS DE LA SE-
CRETARÍA DE ESTADO DE AMBIENTE Y DES-
ARROLLO SUSTENTABLE. NO SE ADMITIRÁN
NINGÚN PROYECTO CON POSTERIORIDAD A

“SECRETARÍA DE ESTADO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SUSTENTABLE. SOBRE CON-
VOCATORIA DE PROYECTOS. COMPLEJO
AMBIENTAL SAN JUAN. PARQUE INDUS-
TRIAL DE TECNOLOGÍAS AMBIENTALES
REGIONAL.”
EXPEDIENTE Nº  -SAYDS-2019

D. EL FORMULARIO DEL PROYECTO
DEBERÁ PRESENTARSE ESCRITO EN WORD,
FORMATO DE MÁRGENES NORMAL, NÚ-
MERO DE PÁGINA AL PIE LADO DERECHO,
TIPO DE LETRA ARIAL, TAMAÑO 12, PÁ-
RRAFO 1,5 LÍNEAS, IMPRESO A 1 CARA, EN
HOJAS A4. 

E. TODA MODIFICACIÓN, RASPA-
DURA O ENMIENDA, EN PARTES FUNDA-
MENTALES DEL TEXTO QUE HAGAN A LA
ESENCIA DE LA CONVOCATORIA, DEBERÁN
SER DEBIDAMENTE SALVADAS.

F. CADA HOJA DEBE ESTAR FIRMADA
POR EL O LA PROPONENTE. 

G. LOS PROPONENTES PODRÁN PRE-
SENTAR UNO O MÁS FORMULARIOS DE PRO-
YECTOS, LOS CUALES DEBERÁN
ENTREGARSE EN SOBRE CERRADO CON LA
LEYENDA “SOBRES CON PROYECTOS AL-
TERNATIVOS – SOBRE N° 2” (SEGÚN EL
ORDEN QUE PRESENTARE), DEBIENDO
VENIR TODOS LOS PROYECTOS ALTERNATI-
VOS EN SOBRE CERRADO CON LA IDENTIFI-
CACIÓN DE LA CONVOCATORIA,
CUMPLIMENTANDO TODOS LOS REQUISITOS
DE LA PRESENTE CONVOCATORIA. 

H. EL/LA PROPONENTE DEBERÁ
ACOMPAÑAR EL FORMULARIO DE PRESEN-
TACIÓN CON LOS SIGUIENTES DOCUMEN-
TOS:
H.1. MANIFESTACIÓN EXPRESA.
MANIFESTACIÓN EXPRESA DE SOMETI-
MIENTO A LOS TRIBUNALES ORDINARIOS



Boletín Oficial

San Juan, Jueves 5  de Septiembre de 2019 Pág. 195.581

LA QUE SE DARÁ FECHA EN LA QUE SE IN-
FORMARÁ SOBRE LOS RESULTADOS DE LA
ETAPA DE EVALUACIÓN.
CONFIDENCIALIDAD:
LA SEAYDS ASEGURA LA CONFIDENCIALI-
DAD EN EL PROCESO DE EVALUACIÓN. SE
VELERA POR LA TRANSPARENCIA EN EL
PROCEDIMIENTO Y EN LA DIFUSIÓN DE LOS
RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN. SE RES-
PETARÁ LA INFORMACIÓN QUE SE PROVEE
Y GENERARA DURANTE EL PROCESO EVALUA-
TIVO.
ES CONFIDENCIAL LA INFORMACIÓN  CON-
TENDÍA EN EL PROYECTO Y NINGÚN EVA-
LUADOR PUEDE UTILIZARLA EN BENEFICIO
PROPIO O DE TERCEROS. TAMBIÉN ES CON-
FIDENCIAL LA INFORMACIÓN PROVISTA
POR LA COMISIÓN EVALUARÁ. SU DIFUSIÓN
QUEDA RESTRINGIDA AL RESPONSABLE DEL
PROYECTO. 
COMISIÓN EVALUADORA:
LA COMISIÓN EVALUADORA, SIGUIENDO
CRITERIOS EN CONCORDANCIA CON LAS
PRIORIDADES DEFINIDAS POR LA SEYDS, Y
SEGÚN UNA GRILLA DE EVALUACIÓN, ELA-
BORARÁ LOS DICTÁMENES BASÁNDOSE EN
LAS EVALUACIONES QUE SOBRE CADA PRO-
YECTO SE HAYAN EFECTUADO, DENTRO DE
LOS PLAZOS QUE LA LEY ESTIPULA.
LA COMISIÓN PODRÁ CITAR A LOS PROPO-
NENTES A FIN DE QUE REALICEN UNA EX-
POSICIÓN DEL PROYECTO. 
LOS DICTÁMENES DE LA COMISIÓN, SON
PREPARATORIOS DE LA DECISIÓN ADMINIS-
TRATIVA, DEBERÁN SER LEVADOS UNA VEZ
FIRMADO POR TODOS LOS INTEGRANTES DE
LA MISMA.-

Cta. Cte. 16.491 Septiembre 04/06. $ 9.000.-

LA HORA FIJADA PARA LA APERTURA DE SO-
BRES.
LUGAR DE PRESENTACIÓN:
EL LUGAR DE PRESENTACIÓN SERÁ MESA
DE ENTRADAS DE LA SEAYDS, 3° PISO, NÚ-
CLEO 5, CENTRO CÍVICO, AV. LIBERTADOR
GRAL. SAN MARTÍN 750 OESTE, CAPITAL, CP:
5400, PROVINCIA DE SAN JUAN.
COMPROBANTE DE RECEPCIÓN DEL PRO-
YECTO:
EN MESA DE ENTRADA DE SOBRES SE REA-
LIZARÁN EN LA SALA DE REUNIONES DE LA
SEAYDS, DOMICILIO UT SUPRA MENCIO-
NADO, EN EL DÍA FIJADO EN LA RESOLU-
CIÓN QUE ANTECEDE ESTE ANEXO Y CON
LA PRESENCIA DE LA ESCRIBANA MAYOR
DE GOBIERNO, QUE VERIFICARÁ EL CONTE-
NIDO DE LOS SOBRES EN PRECEDENCIA DE
CADA REFERENTE DE PROYECTO, LABRÁN-
DOSE EL ACTA RESPECTIVA.
PROCESO DE ADMISIÓN:
SE VERIFICARÁ QUE ESTE COMPLETO EL
FORMULARIO DE PRESENTACIÓN Y TODOS
LOS REQUISITOS LEGALES DE FORMA. 
SE CLASIFICARÁN LOS PROYECTOS EN AD-
MITIDOS Y NO ADMITIDOS.
CRITERIOS PARA DETERMINAR LA ADMI-
SIBILIDAD:

1. CUMPLIR LOS REQUISITOS DE
FECHA Y HORA DE CIERRE DE LA CONVO-
CATORIA.

2. PRESENTAR EN FORMA COMPLETA
Y EN SOBRE CERRADO LA INFORMACIÓN
REQUERIDA EN EL FORMULARIO DE PRE-
SENTACIÓN Y LOS REQUISITOS LEGALES DE
FORMA. 
LOS PROYECTOS ADMITIDOS QUEDARÁN
HABILITADOS PARA LA POSTERIOR ETAPA
DE EVALUACIÓN.
SE EMITIRÁ UNA RESOLUCIÓN REFREN-
DANDO LOS PROYECTOS ADMITIDOS Y EN



Boletín Oficial

Pág. 195.582 San Juan, Jueves 5 de Septiembre de 2019

HOSPITAL PÚBLICO DESCENTRALIZADO 
DR. MARCIAL V- QUIROGA

Expte N° 803-003784-2019.  
LICITACIÓN PÚBLICA N° 40/19.

OBJETO: Compra de Insumos (Medicamentos).
DESTINO: Servicio de Farmacia del Hospital Pú-
blico Descentralizado Dr. Marcial V. Quiroga.
PRESUPUESTO OFICIAL:    PESOS TREINTA
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y   SIETE
MIL   DOSCIENTOS   OCHENTA Y   OCHO   con
00/100 ($30.297.288,00).
APERTURA DE SOBRES: 25/09/19 Hora: 09:00
hs.-
Si el día en que debe operarse la apertura de la con-
tratación, resultare no laborable, la misma tendrá
lugar el primer día hábil siguiente.
VALOR DEL PLIEGO: Pesos Cinco Mil
($5.000,00).
Monto que deberá ser depositado en la Cta. N° 020-
221895-2  Banco San Juan, Hospital Dr. Marcial Vi-
cente Quiroga.-
LUGAR, CONSULTAS Y ENTREGA DE PLIE-
GOS: División Compras - Hospital Público Descen-
tralizado Dr. Marcial V. Quiroga, sito en Av.
Libertador Gral. San Martín 5401 (O) Ciudad de Ri-
vadavia.-
COMPRAS-HTAL. MARCIAL -QUIROGA -Tel.:
0264-4330880/0872 (Interno N° 218/219)
E-mail: comprashmvq@gmail.com

Cta. Cte 16.501 Septiembre 05-06  $ 4.668.-

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA 
Y SERVICIOS PÚBLICOS

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN  PROVINCIAL DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº14/2.019.
Expte. Nº 510-002519-2.019. 

Resolución Nº 1105-D.P.V. 2.019.
Referido a: “COMPRA DE HERRAMIENTAS
PARA SACAR FILTROS Y FILTROS DE AIRE

PARA REALIZAR SERVICIOS DURANTE UN
AÑO”.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS UN MILLÓN
DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO
SETENTA Y UNO CON 47/100 ($1.241.171,47).-
PLIEGO SIN COSTO: Disponible a partir del día 05
de Septiembre del 2.019, en Av. Libertador General
San Martín 750 (O) – División Compras de la D.P.V.
4to. Piso, entre núcleos 1 y 2.-
RECEPCIÓN DE OFERTAS: Hasta las 09.00 horas
del día 23 de Septiembre del 2.019 en Centro Cívico
Av. Libertador General San Martín 750 (O) – Divi-
sión Compras de la D.P.V. 4to. Piso, entre núcleos 1 y 2.-
APERTURA DE OFERTAS: El día 23 de Septiem-
bre del 2019 a las 09:00 horas en Centro Cívico Av.
Libertador General San Martín Nº 750 (Oeste)- 3º
Piso, núcleo 2, sala de conferencias Nº 1.-   

Cta. Cte 16.500 Septiembre 05-06  $ 485.-

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA 
SAN JUAN

HTAL. PÚBLICO DESCENTRALIZADO
DR. GUILLERMO RAWSON

EXPEDIENTE Nº 802-2054-2019
CONTRATACIÓN DIRECTA LEY N° 783-P,
PRORROGADA POR LEY N° 1865-P, DECRETO
Nº 1666/06, RESOLUCIÓN Nº 0790- H.P.D.G.R.09.
(PLIEGO DE CONDICIONES GENERALES)-
MODALIDAD PLURIPROPONENTE, AUTORI-
ZADA POR RESOLUCIÓN Nº 1277-H.P.D.G.R.-
19, DE FECHA 27 DE AGOSTO DE 2019.-
OBJETO: SERVICIO DE FARMACIA Y DRO-
GUERÍA SOLICITA LA ADQUISICIÓN DE PRO-
DUCTOS MÉDICOS PARA EL SERVICIO DE
HEMODINAMIA DE ESTE HOSPITAL.-
APERTURA DE SOBRE: 12 DE SEPTIEMBRE DE
2019 - HORA: 10:00 HS.-
VALOR PLIEGO: $ 4.500.-



Boletín Oficial

San Juan, Jueves 5  de Septiembre de 2019 Pág. 195.583

Si el día en que debe operarse la apertura de la Con-
tratación, resultare no laborable, la misma tendrá
lugar el primer día hábil siguiente.-

Cta. Cte. 16.494 Septiembre 04-05. $ 475.-

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA 
SAN JUAN

HTAL. PÚBLICO DESCENTRALIZADO
DR. GUILLERMO RAWSON

EXPEDIENTE N° 802-l790-2019
CONTRATACIÓN DIRECTA LEY N° 783-P,
PRORROGADA POR LEY N° 1865-P, DECRETO
N° 1666/06, RESOLUCIÓN N° 0790-
H.P.D.G.R.09. (PLIEGO DE CONDICIONES GE-
NERALES)- MODALIDAD PLURIPROPO-
NENTE, AUTORIZADA POR RESOLUCIÓN
N° 1279-H.P.D.G.R.-19, DE FECHA 27 DE
AGOSTO DE 2019.-
OBJETO: SERVICIO DE INGENIERÍA CLÍNICA
SOLICITA LA COMPRA DE JUEGOS DE CA-
BLES PARA EL SISTEMA DE HUMIDIFICA-
CIÓN CON DESTINO AL SERVICIO DE
PEDIATRÍA DE ESTE NOSOCOMIO.-
APERTURA DE SOBRE: 12 DE SEPTIEMBRE
DE 2019 - HORA: 09:30 HS.-
VALOR PLIEGO: $ 2.000.-
CONSULTA Y ENTREGA DE PLIEGOS: DEPAR-
TAMENTO COMPRAS, SITO EN AV. RAWSON Y
GRAL. PAZ, DE LUNES A VIERNES DE 8 A 10
HS.-
LUGAR DE RECEPCIÓN Y APERTURA: EDIFI-
CIO VERDE, 2° PISO, SECTOR SUROESTE,
SALA DE APERTURAS DE ESTE H.P.D.G.R.-
Podrá también consultar en INTERNET a través de
la página de gobierno sanjuan.gov.ar
Si el día en que debe operarse la apertura de la Con-
tratación, resultare no laborable, la misma tendrá
lugar el primer día hábil siguiente.-

Cta. Cte. 16.493 Septiembre 04-05. $ 470.-

CONSULTA Y ENTREGA DE PLIEGOS: DEPAR-
TAMENTO COMPRAS, SITO EN AV. RAWSON Y
GRAL. PAZ, DE LUNES A VIERNES DE 8 A 10 HS.-
LUGAR DE RECEPCIÓN Y APERTURA: EDIFI-
CIO VERDE, 2° PISO, SECTOR SUROESTE,
SALA DE APERTURAS DE ESTE H.P.D.G.R.-
Podrá también consultar en INTERNET a través de
la  página  de gobierno sanjuan.gov.ar
Si el día en que debe operarse la apertura de la Con-
tratación, resultare no laborable, la misma tendrá
lugar el primer día hábil siguiente.-

Cta. Cte. 16.492 Septiembre 04-05. $ 470.-

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA
SAN JUAN

HTAL. PÚBLICO DESCENTRALIZADO
DR. GUILLERMO RAWSON

EXPEDIENTE Nº 802-1413-2019
CONTRATACIÓN DIRECTA LEY N° 783-P,
PRORROGADA POR LEY N° 1865-P, DECRETO
Nº 1666/06, RESOLUCIÓN Nº 0790- H.P.D.G.R.09.
(PLIEGO DE CONDICIONES GENERALES)-
MODALIDAD PLURIPROPONENTE, AUTORI-
ZADA POR RESOLUCIÓN Nº 1278-H.P.D.G.R.-
19, DE FECHA 27 DE AGOSTO DE 2019.-
OBJETO: SERVICIO DE FARMACIA Y DRO-
GUERÍA SOLICITA LA ADQUISICIÓN DE PRO-
DUCTOS MÉDICOS, PARA EL SERVICIO DE
CENTRO QUIRÚRGICO DE ESTE HOSPITAL.-
APERTURA DE SOBRE: 12 DE SEPTIEMBRE DE
2019 - HORA: 09:00 HS.-
VALOR PLIEGO: $ 4.500.-
CONSULTA Y ENTREGA DE PLIEGOS: DEPAR-
TAMENTO COMPRAS, SITO EN AV. RAWSON Y
GRAL. PAZ, DE LUNES A VIERNES DE 8 A 10
HS.-
LUGAR DE RECEPCIÓN Y APERTURA: EDIFI-
CIO VERDE, 2° PISO, SECTOR SUROESTE,
SALA DE APERTURAS DE ESTE H.P.D.G.R.-
Podrá también consultar en INTERNET a través de
la  página  de gobierno sanjuan.gov.ar



Boletín Oficial

Pág. 195.584 San Juan, Jueves 5 de Septiembre de 2019

EDICTO
Décimo Primer Juzgado Civil de San Juan, en
autos Nº 161.922 caratulados "VERAGUA,
OLGA PETRONA Y OTROS C/CORZO, AL-
BERTO NICOLAS Y OTROS - S/Adquisición de
Dominio Por Usucapión Abreviado", cita al Sr.
CORZO, ALBERTO NICOLAS sus herederos y/o a
todos quienes se consideren con derechos sobre el in-
mueble ubicado en calle Centenario N° 928, Depar-
tamento Chimbas, NC N° 082233856800000, cuyas
medidas y linderos son: al Norte: Puntos 2-3, mide
14,10 mts; al Sur: Puntos 4-1, mide 17,54 mts; al
Oeste: Puntos 3-4, mide 37,02 mts; al Este: Puntos 1-
2, mide 35,99 mts; Superficie según mensura 572,62
m2, plano de mensura 08-5388-16, destino vivienda,
para que en el plazo de cinco (5) días contados a par-
tir de la última publicación, comparezcan a estar a
derecho, bajo apercibimiento de designar Defensor
Oficial.- Fdo: Dra. Virginia del V. Holeywell, Pro Se-
cretaria.-

N° 68.630 Septiembre 04-05. $ 390.-  

EDICTO
Por disposición del Sr. Juez del Juzgado Comer-
cial, Secretaría del Registro Público de Comercio, en
autos N° 25.366, caratulados “ESTABLECI-
MIENTO CASUARINAS S.A. - S/DIRECTO-
RIO”, se ha ordenado la publicación de edicto por
un día en el Boletín Oficial. Acta de Asamblea Ordi-
naria de fecha 15/07/2019 se procedió a designar Di-
rectorio de ESTABLECIMIENTO CASUARINAS
S.A., CUIT 30-70901969-0, por renuncia del Presi-
dente Matías Pallitto, quedando así conformado: Di-
rector Titular-Presidente: Natalia Pallitto, CUIT
23-24836666-4, y Director Suplente: Ana María Zi-
liotto, CUIT 27-04607203-6.- 
San Juan, 29 de Agosto de 2019. Fdo.: Dra. Analía
Garcés, Secretaria - Registro Público de Comercio.
San Juan.-

N° 68.656 Septiembre 05. $ 130.-

EDICTO
Por disposición del Sr. Juez del Juzgado Comer-
cial, Secretaría del Registro Público de Comercio de
San Juan, en autos N° 25.306, "DCG CONS-
TRUCTORA S.A.S. - S/I. MODIFICACIÓN DE
INSTRUMENTO CONSTITUTIVO", se ha orde-
nado la publicación por un día.
En Reunión de Socios de DCG CONSTRUCTORA
S.A.S., CUIT  30-71633341-4, celebrada el
16/07/2019 se aceptó la renuncia del Administrador
Suplente, Matias Palllitto, designándose en su reem-
plazo a José Fernando Torcivia, CUIT 20-25649378-
1. Asimismo, se modificó la fecha de cierre del
ejercicio social económico, fijándose como tal el 31
de Julio de cada año, cláusula 10º del instrumento.-
San Juan, 27 de Agosto de 2019. Fdo.: Dra. María
Josefina Lucero S., Firma Autorizada - Registro Pú-
blico de Comercio. San Juan.-

N° 68.657 Septiembre 05. $ 150.-

EDICTO
Por disposición del Sr. Juez del Juzgado Comer-
cial, Secretaría del Registro Público de Comercio de
San Juan, en autos N° 25.305, "D&C EVENTOS
S.A.S. - S/I. ADMINISTRACIÓN", se ha ordenado
la publicación por un día. En Reunión de Socios de
D & C  EVENTOS S.A.S., CUIT 30-71633340-6,
celebrada el 16/07/2019 se aceptó la renuncia del ad-
ministrador suplente, Matias Palllitto, designándose
en su reemplazo a José Fernando Torcivia, CUIT 20-
25649378-1.- 
San Juan, 26 de Agosto de 2019. Fdo.: Dra. Analía
Garcés, Secretaria - Registro Público de Comercio.
San Juan-

N° 68.655 Septiembre 05. $ 110.-



Boletín Oficial

San Juan, Jueves 5  de Septiembre de 2019 Pág. 195.585

inmueble inscripto al Nº 888, Folio 088, Tomo 05,
Capital Zona A, Año 1956, la que se anotó definitiva
y se protocolizó al Nº y Fº 90, Tº 25, de Oficios Área
II, Año 2018, en fecha 22/08/2018 en el Registro Ge-
neral Inmobiliario. 5) Publíquense edictos por el tér-
mino de dos (2) días en el diario de mayor
circulación y en el Boletín Oficial, con transcripción
íntegra de la parte resolutiva de la presente...”.- 
Fdo: Dr. Ricardo Mariano Juárez Prieto, Juez Inte-
rino. San Juan, 20 de Agosto de 2019. Dra. Ana
María Basualdo, Pro Secretaria.-

N° 68.641 Septiembre 04-05. $ 1.170.-

EDICTO
Por disposición del Sr. Juez del 3° Juzgado Civil
Comercial y Minería, en autos N° 136.675 cara-
tulados "SÁNCHEZ, CARLOS ROBERTO -
S/Adquisición Dominio Por Usucapión Abre-
viado", se ha dictado la siguiente sentencia: San
Juan, 28 de Junio de 2019. VISTO:(...) Y CONSI-
DERANDO:(...) RESUELVO: 1) Hacer lugar a la
demanda. 2) Declarar que el Sr. Carlos Roberto Sán-
chez, ha adquirido por usucapión operada el
13/02/2016 (cfr. Art. 1905 del C.C. y C.) la propiedad
del inmueble ubicado en Ruta 351, Cienaguita, De-
partamento Sarmiento, con N.C 15-74-270700 (par-
cial) y N.C. posesoria (otorgada por D.G.C.)
18-74-280695 cuyos límites y linderos constan en el
plano de mensura N° 15-4343-11 y que son las si-
guientes: al Norte: linda con Arroyo Cienaguita ptos.
2-3 mide 25,66 m; al Este: con N.C 15-74-270710
puntos 3-4 mide 91,49 m; al Sur: con Ruta 351 pun-
tos 4-1 mide 23,71 m y al Oeste: linda con N.C. 15-
74-270700 ( parcial) puntos 1-2 mide 88,83;
comprendiendo una superficie según mensura de dos
mil doscientos diecinueve metros con veintiocho de-
címetros cuadrados (2219,28 n2.); 3) Ordenar se can-
cele la inscripción dominial existente a nombre del
Sr. Federico Balmaceda y se inscriba el inmueble a
nombre del Sr. CARLOS ROBERTO SÁNCHEZ, en
el Registro Gral. Inmobiliario y reparticiones perti-

EDICTO
Por disposición del Sr. Juez, 7 Juzgado Civil Co-
mercial y Minería dictada en autos N° 152.665 ca-
ratulados: “ROMAN, HEBE BEATRIZ Y
OTRAS C/RIVEROS, GREGORIO HUGO -
S/Adquisición de Dominio Por Usucapión Abre-
viado”, se hace saber la siguiente resolución: “San
Juan, 29 de Julio de 2019: RESUELVO: 1) Hacer
lugar a la demanda y declarar que las Sras. HEBE
BEATRIZ ROMAN, D.N.I Nº 13.487.691; SIL-
VINA ALEJANDRA ROMAN, D.N.I Nº 16.859.034
y LETICIA DE LOS ANGELES ROMAN, D.N.I Nº
17.625.023, han adquirido por usucapión, a partir del
01/02/1993, la propiedad sobre el inmueble ubicado
en calle Catamarca 134 Norte, de la Ciudad de San
Juan, Nomenclatura Catastral Nº 01-42-590460, con
una superficie según mensura de 331,86 m², linda y
mide al Norte: Con N.C. 01-42-585438, punto 4-1,
mide 32,63 mts; Sur: Con N.C 01-42-580460, Puntos
2-3, mide 31,69 mts; Este: Con N.C. 01-42-585438,
puntos 3-4, mide  10,25 mts; y al Oeste: Con calle
Catamarca, puntos 1-2, 10,41 mts; de acuerdo a los
considerandos que anteceden. 2) Ordenar se inscriba
el dominio del inmueble detallado en el punto que
antecede, a nombre de las actoras Sras. HEBE BEA-
TRIZ ROMAN, D.N.I Nº 13.487.691; SILVINA
ALEJANDRA ROMAN, D.N.I Nº 16.859.034 y LE-
TICIA DE LOS ANGELES ROMAN, D.N.I Nº
17.625.023, en el Registro General Inmobiliario y re-
particiones pertinentes, previo acreditar hallarse al
día en el pago de tasas e impuestos que gravan el in-
mueble, conforme a los considerandos que antece-
den.   Oportunamente, gírense las fichas pertinentes
al Registro General Inmobiliario. 3) Procédase a la
cancelación del dominio anterior existente, ut supra
descripto, inscripto a nombre del Sr. RIVEROS,
GREGORIO HUGO bajo el N° 888, F° 088, T° 05,
Capital Zona A, Año 1956, a cuyo fin cúrsese oficio
de estilo al Registro General Inmobiliario. 4) Orde-
nase el levantamiento de la traba de la litis sobre el



Boletín Oficial

Pág. 195.586 San Juan, Jueves 5 de Septiembre de 2019

EDICTO
Quinto Juzgado Civil, en autos 104.362 caratula-
dos “CANTOS, EVA FELIPA - S/PRESCRIP-
CIÓN ADQUISITIVA”, cita a toda persona que se
considere con derecho sobre el inmueble motivo de
la presente acción sito en Ruta 319 S/N, Pedernal,
Sarmiento, San Juan, N.C. Nº 15-58-520570 (parcial)
y 15-58-520600 (parcial), Sin Dominio, Plano Nº
15/3743/06, cuyos límites y medidas son: N: Con
Ruta Nº 319, puntos: 1-12, mide 35,60 m.; 12-13,
mide 16,92 m.; 13-14, mide 42,77 m.; 14-15, mide
29,11 m.; 15-16, mide 8,19 m.; 16-17, mide 25,95
m.; y 17-1, mide 24,10 m.; S: Con Rio del Agua, pun-
tos 4-5, mide 13,41 m.; 5-6, mide 8,68 m.; 6-7, mide
32,06 m.; 7-8, mide 12,63 m.; 8-9, mide 9,98 m.; 9-
10, mide 74,78 m.; E: Con N.C. N° 15-58/530600,
puntos 1-2, mide 50,32 m.; N.C. Nº 15-58-520610,
puntos 2-3, mide 33,33 m.; 3-4, mide 39,98 m.; y O:
Con N.C. Nº 15-58-522566, puntos 10-11, mide
106,47 m.; conteniendo el mismo una superficie total
según mensura de 1 Ha. 7.473,14 m2, durante tres
veces en quince días, para que comparezcan y hagan
valer sus derechos.- Fdo: Dr. Carlos Fernández Co-
llado, Juez. San Juan, 28 de Junio de 2019. 
Dra. Ana Elisa Gabri Rodríguez, Firma Autorizada.-

N° 68.612 Septiembre 03/05. $ 840.-

mide 19,72m; punto 4-5 mide 5,26m;  punto 5-6
mide 10,62m y punto 7-8 mide 12,41 m; ESTE: Con
calle Guillermo Marconi punto 1-2, mide 19,81 m;
OESTE: Con parcelas N° 0156-530120 y N° 0156-
554140 punto 8-9 mide 19,53m.- Con una superficie
s/m: 1.285,35 m2, para que en el término de cinco
días, desde la última publicación comparezcan a esta
causa a estar a derecho, bajo apercibimiento de que
si no lo hiciere se designará Defensor Oficial.- 
San Juan, 29 de Agosto de 2019. Fdo.: Dr. Abel Luis
Soria Vega, Juez. Dra. Virginia del V. Holeywell, Pro
Secretaria.-

N° 68.668 Septiembre 05-06. $ 840.-  

nentes previo acreditar hallarse al día en el pago de
tasa e impuestos que gravan el inmueble y adjuntar
plano de mensura actualizado, 4) Regular los hono-
rarios de los profesionales intervinientes conforme
na quedado expresado en los considerandos; 5) Or-
denar. en virtud de las constancias habidas en el pro-
ceso, se publiquen edictos por dos días en el Boletín
Oficial y diario local con transcripción de la parte re-
solutiva de la presente. Protocolícese, agréguese
copia a los autos y notifíquese.- Fdo.: Dr Luis Aran-
cibia, Juez. Dra. Viviana Temis Costantini, Abogada
- Secretaria de Paz Letrada.-

N° 68.648 Septiembre 05-06. $ 840.-  

EDICTO
Décimo Primer Juzgado Civil, Comercial y Mine-
ría, en autos Nº 168.302 caratulados: "MANGA-
NELLI, SERGIO IVAN - S/Adquisición de
Dominio Por Usucapión Abreviado", cita por edic-
tos por dos días en el Boletín Oficial y Diario local a
los propietarios del inmueble Sres. MARUN DE
SECIN YESMIN;  SECIN JOSEFINA; SECIN
MARIA y VELARDITA KITTA PASCUAL, y/o pre-
suntos interesados en el bien inmueble que se pre-
tende usucapir ubicado en calle Guillermo Marconi
N° 969 Sur, Capital, San Juan, Nomenclatura Catas-
tral de Origen Nº 0156-540210, e inscripto en el  Re-
gistro General Inmobiliario bajo el Nº 7124, Fº 24, Tº
72, Capital zona C, año 1984 a nombre de Velardita
Kitta Pascual y bajo el Nº 590, Fº 190, Tº 3, Capital
zona C, año 1955 a nombre de Jesmin Marun de
Secin, Secin Josefina, Secin María. Cuyos LÍMITES
Y MEDIDAS son: NORTE: Con Parcelas N° 0156-
560210 y N° 0156-554140 en cuatro líneas punto 14-
1 mide 19,00 m; punto 12-13 mide 16,46 m; punto
11-12  mide 17,59 m; punto 9-10 mide 11,92 m;
SUR: Con parcelas Nº 0156-520210, N° 0156-
500200, N° 0156-500190, N° 0156-500180, N°
0156-500170, N° 0156-500160 y N° 0156-500150
en cinco líneas  punto 2-3 mide 16,41m; punto 3-4



Boletín Oficial

San Juan, Jueves 5  de Septiembre de 2019 Pág. 195.587

en días corridos, salvo los que correspondieren a fe-
rias judiciales. Publíquese edictos por el plazo de tres
(3) días en el Boletín Oficial y en un diario local.
Sólo serán declarados herede ros quienes justifiquen
el vínculo con el causante y acepten la herencia (cfr.
Art. 2293° cc y ss C.C.y C.N.).- San Juan, 23 de
Agosto de 2019. Dra. María Cristina Acosta de León,
Secretaria de Paz.-

N° 68.604 Septiembre 03/05. $ 60.-

EDICTO
El Juzgado Único de Primera Instancia, Segunda
Circunscripción Judicial de San Juan, Secretaría
Civil, en autos N° 41.404, "HENOTT GUZMAN.
MARIA ISABEL - S/Sucesorio", cita por treinta
días a herederos y/o acreedores de la causante Sra.
HENOTT GUZMAN, MARIA ISABEL, Ced. Ext.
189.479. Publíquense edictos por tres días en el Bo-
letín Oficial y en un Diario de la Ciudad de San Juan
de mayor circulación. El plazo fijado comenzará a
correr desde el día siguiente al de la última publica-
ción y se computará en días corridos, salvo los que
correspondieren a ferias judiciales -conf. Art. 692 del
CPC/Ley 988-O.- San Juan, Jáchal, 16 de Agosto de
2019. Dra. María Paula Páez, Secretaria Civil.-

N° 68.611 Septiembre 03/05. $ 60.-

EDICTO
Juzgado de Paz Letrado de Pocito - San Juan, cita
y emplaza por el plazo de treinta días a herederos y
acreedores de HOLGA PELLINACCI, en autos N°
25.444, caratulados "PELLINACCI, HOLGA -
S/Proceso Sucesorio". Publíquese por tres días en
un diario local y en el Boletín Oficial.- San Juan, 28
de Agosto de 2019. Fdo: Dr. Fernando Vargas, Juez.
Dr. Sergio A. Názara, Secretario de Paz Letrado.-

N° 68.605 Septiembre 03/05. $ 60.-

EDICTO
El Tercer Juzgado Civil, cita y emplaza a herede-
ros y acreedores de VEJA, ISABEL D.N.I. N°
8.071.622 a estar en derecho en el término de treinta
días en autos N° 170.747 caratulados “VEJA, ISA-
BEL - S/Sucesorio (Conex. Exp. 108.648). Publí-
quense edictos por el término de tres días en el
Boletín Oficial y en un diario local y cítese a todos
aquellos que se consideren con derecho a los bienes
dejados por el mismo para que dentro de treinta días
lo acrediten y se presenten en este proceso. Aclárese
en el edicto, que el plazo previamente fijado comen-
zará a correr desde el día siguiente al de la última pu-
blicación y se computará en días corridos, salvo los
que correspondieren a ferias judiciales -conf. Art.
692 in fine del C.P.C.. Fdo: Dr. Luis Arancibia, Juez.
San Juan, de Agosto de 2019. Dra. María Alejandra
Conca, Abogada - Secretaria.-

N° 68.618 Septiembre 03/05. $ 60.-

EDICTO
El 5° Juzgado Civil, en los autos N° 170.163, ca-
ratulados "GALLARDO, CARMEN - S/Suceso-
rio (Conex. Exp. 53.816)”, cita y emplaza en el
término de 30 días a herederos y acreedores de GA-
LLARDO, CARMEN. Publíquense edictos por 3
días en el Boletín Oficial y en un diario local.- Fdo:
Dr. Carlos Fernandez Collado, Juez. San Juan, 20 de
Agosto de 2019. Dra. Paola Cassab Bianchi, Secre-
taria.-

N° 68.601 Septiembre 03/05. $ 60.-

EDICTO
Séptimo Juzgado Civil de San Juan, cita y em-
plaza, a herederos y/o acreedores de FABIÁN AL-
BERTO FA, D.N.I. 24.667.239 a estar en derecho en
el plazo de treinta (30) días en autos N° 170.789 ca-
ratulados "FA, FABIÁN ALBERTO - S/Suceso-
rio". Este plazo comenzará a correr desde el día
siguiente al de la última publicación y se computará



Boletín Oficial

Pág. 195.588 San Juan, Jueves 5 de Septiembre de 2019

EDICTO
Séptimo Juzgado Civil de San Juan, cita y em-
plaza, a herederos y/o acreedores de DANTE SE-
GUNDO SANTIVAÑEZ, D.N.I. 1.794.796 Y
MARIA ISABEL ZAPATA, D.N.I. 10.223.009 a
estar en derecho en el plazo de treinta (30) días en
autos N° 170.667 caratulados "SANTIVAÑEZ,
DANTE SEGUNDO Y ZAPATA, MARIA ISA-
BEL - S/Sucesorio". Este plazo comenzará a correr
desde el día siguiente al de la última publicación y
se computará en días corridos, salvo los que corres-
pondieren a ferias judiciales. Publíquese edictos por
el plazo de tres (3) días en el Boletín Oficial y en un
diario local. Sólo serán declarados herederos quienes
justifiquen el vínculo con el causante y acepten la he-
rencia (cfr. Art. 2293° cc y ss C.C.y C.N.).- San Juan,
23 de Agosto de 2019. Dra. María Cristina Acosta de
León, Secretaria de Paz.-

N° 68.623 Septiembre 04/06. $ 60.-

EDICTO
El Juzgado de Paz Letrado del Departamento de
San Martín, Provincia de San Juan, cita y emplaza
por treinta (30) días a herederos y acreedores de NO-
GUERA, JULIO ANDRÉS Doc. Ident. N°
8.563.993, en autos N° 4023/19, caratulados “NO-
GUERA, JULIO ANDRÉS - Sucesorio. Este plazo
comenzará a correr desde el día siguiente al de la úl-
tima publicación y se computará en días corridos,
salvo los que correspondieren a ferias judiciales. Pu-
blíquese edictos por el plazo de tres días en el Bole-
tín Oficial y en un diario local de amplia difusión.
Sólo serán declarados herederos quienes justifiquen
el vínculo con el causante y acepten la herencia (cfr.
Art. 692 in fine del C.P.C. Ley 988-O).- San Juan, 2
de Septiembre de 2019. Dra. M. Fernanda Zárate,
Firma Autorizada.-

N° 68.628 Septiembre 04/06. $ 60.-

EDICTO
Octavo Juzgado Civil, Comercial y Minería de
San Juan, cita y emplaza por el plazo de treinta días
a herederos y acreedores de QUEVEDO, VICTO-
RIA ANTONIA en autos N° 169.880, caratulados:
"QUEVEDO, VICTORIA ANTONIA - S/Suceso-
rio". Hágase saber que  sólo  se  incluirán en la de-
claratoria de herederos a los titulares de la vocación
hereditaria que, además de justificar el vinculo con el
causante,  acepten la herencia en forma expresa o se
acredite en autos que ha existido aceptación tácita de
la misma, conforme Art. 2294 del Código Civil y Co-
mercial de la Nación. Ello sin perjuicio del derecho
que asiste a los coherederos y acreedores de hacer
uso de la facultad que le otorga el Art. 2289 del
mismo cuerpo legal. Publíquese por tres días en Bo-
letín Oficial y en un diario local.- San Juan, 21 de
Mayo de 2019. Julio Sebastián López Balaguer,
Firma Autorizada.-

N° 68.634 Septiembre 04/06. $ 60.-

EDICTO
Octavo Juzgado Civil, Comercial y Minería de
San Juan, cita y emplaza por el plazo de treinta días
a herederos y acreedores de MIRTA SUSANA PA-
LACIO, DNI N° 10.999.776, en autos N° 171.113,
caratulados: "PALACIO, MIRTA SUSANA -
S/Sucesorio". Hágase saber que  sólo  se  incluirán
en la declaratoria de herederos a los titulares de la
vocación hereditaria que, además de justificar el vin-
culo con el causante,  acepten la herencia en forma
expresa o se acredite en autos que ha existido acep-
tación tácita de la misma, conforme Art. 2294 del Có-
digo Civil y Comercial de la Nación. Ello sin
perjuicio del derecho que asiste a los coherederos y
acreedores de hacer uso de la facultad que le otorga
el Art. 2289 del mismo cuerpo legal. Publíquese por
tres días en Boletín Oficial y en un diario local.- San
Juan, 28 de Agosto de 2019. Alejandra Morales, Jefe
de Despacho.-

N° 68.644 Septiembre 04/06. $ 60.-



Boletín Oficial

San Juan, Jueves 5  de Septiembre de 2019 Pág. 195.589

cial y en un diario local y cítese a todos aquellos que
se consideren con derecho a los bienes dejados por el
mismo para que dentro de treinta días lo acrediten y
se presenten en este proceso. Aclárese en el edicto,
que el plazo previamente fijado comenzará a correr
desde el día siguiente al de la última publicación y
se computará en días corridos, salvo los que corres-
pondieren a ferias judiciales -Conf. Art. 692 in fine
del C.P.C.. Fdo.: Dr. Luis Arancibia, Juez. San Juan,
06 de Julio de 2019. Dr. Federico De La Torre Ca-
rrera, Abogado - Firma Autorizada.-

N° 68.650 Septiembre 05/09. $ 60.-

EDICTO
El Tercer Juzgado Civil, cita y emplaza a herede-
ros y acreedores de FUENTES, ORLANDO BAL-
DOMERO D.N.I. N° 8.014.139 a estar en derecho
en el término de treinta días en autos N° 170.162 ca-
ratulados “FUENTES, ORLANDO BALDO-
MERO - S/Sucesorio. Publíquense edictos por el
término de tres días en el Boletín Oficial y en un dia-
rio local y cítese a todos aquellos que se consideren
con derecho a los bienes dejados por el mismo para
que dentro de treinta días lo acrediten y se presenten
en este proceso. Aclárese en el edicto, que el plazo
previamente fijado comenzará a correr desde el día
siguiente al de la última publicación y se computará
en días corridos, salvo los que correspondieren a fe-
rias judiciales -Conf. Art. 692 in fine del C.P.C.. Fdo.:
Dr. Luis Arancibia, Juez. San Juan, 07 de Agosto de
2019. Dr. Arturo Velert Vita, Pro Secretario Auxiliar.-

N° 68.651 Septiembre 05/09. $ 60.-

EDICTO
El 5° Juzgado Civil, en los autos N° 171.231, ca-
ratulados "PEREYRA, DELFORA ANTONIA -
S/Sucesorio”, cita y emplaza en el término de 30
días a herederos y acreedores de PEREYRA, DEL-
FORA ANTONIA. Publíquense edictos por 3 días en

EDICTO
Noveno Juzgado Civil, cita y emplaza a herederos y
acreedores de BLANCA ROSA ORTIZ DE CAPE-
LLI, D.N.I. 4.287.170 Y JOSÉ HUGO CAPELLI,
D.N.I. 6.769.009 a estar a derecho en el término de
treinta días en autos N° 170.475 caratulados “CA-
PELLI, JOSÉ HUGO Y ORTIZ, BLANCA ROSA
- S/Sucesorio". Este plazo comenzará a correr desde
el día siguiente al de la última publicación y se com-
putará en días corridos, salvo los que correspondie-
ren a ferias judiciales. Publíquese edictos por el plazo
de 3 días en el Boletín Oficial y en un diario local.-
San Juan, 5 de Julio de 2019. Dra. Laura Ferrarini,
Abogada - Actuario.-

N° 68.635 Septiembre 04/06. $ 60.-

EDICTO
Primer Juzgado Civil de San Juan, cita y emplaza
a herederos y/o acreedores de MENENDEZ, VIC-
TOR MANUEL (D.N.I. 7.949.515) a estar en dere-
cho en el plazo de treinta (30) días en autos N°
171.099 caratulados "MENENDEZ, VICTOR
MANUEL - S/Sucesorio". Este plazo comenzará a
correr desde el día siguiente al de la última publica-
ción y se computará en días corridos, salvo los que
correspondieren a ferias judiciales. Publíquese edic-
tos por el plazo de tres (3) días en el Boletín Oficial
y en un diario local. Sólo serán declarados herederos
quienes justifiquen el vínculo con el causante y acep-
ten la herencia (cfr. Art. 2286° y 2293° cc y ss C.C y
C.N.).- San Juan, 27 de Agosto de 2019. Dr. Gustavo
Daniel Carrizo, Secretario.-

N° 68.665 Septiembre 05/09. $ 60.-

EDICTO
El Tercer Juzgado Civil, cita y emplaza a herede-
ros y acreedores de la Sra. LARRINAGA, ELENA
MARÍA DE LUJÁN D.N.I. N° 13.951.890 a estar en
derecho en el término de treinta días en autos N°
163.519 caratulados “LARRINAGA, ELENA
MARÍA DE LUJÁN - S/Sucesorio. Publíquense
edictos por el término de tres días en el Boletín Ofi-



Boletín Oficial

Pág. 195.590 San Juan, Jueves 5 de Septiembre de 2019

Publicaciones...........................$           5.330,00      
Impresiones.................................................$        -.-
Venta Boletines Oficiales...... $  380,00

Total ..............$ 5.710,00

04-09-19

EDICTO
Noveno Juzgado Civil, cita y emplaza a herederos y
acreedores de MIGUEL FLORENCIO RODRÍ-
GUEZ, D.N.I. 7.808.002 a estar a derecho en el tér-
mino de treinta días en autos N° 171.309
caratulados “RODRÍGUEZ, MIGUEL FLO-
RENCIO - S/Sucesorio". Este plazo comenzará a
correr desde el día siguiente al de la última publica-
ción y se computará en días corridos, salvo los que
correspondieren a ferias judiciales. Publíquese edic-
tos por el plazo de 3 días en el Boletín Oficial y en un
diario local.- San Juan, 27 de Agosto de 2019. Fdo.:
Dra. Ana Elisa Robutti, Secretaria.-

N° 68.661 Septiembre 05/09. $ 60.-

EDICTO
Noveno Juzgado Civil, cita y emplaza a herederos y
acreedores de OSCAR ARMANDO GONZALEZ
VALVERDE, D.N.I. 6.766.061 a estar a derecho en
el término de treinta días en autos N° 171.225 cara-
tulados: “GONZALEZ VALVERDE, OSCAR
ARMANDO - S/Sucesorio". Este plazo comenzará
a correr desde el día siguiente al de la última publi-
cación y se computará en días corridos, salvo los que
correspondieren a ferias judiciales. Publíquese edic-
tos por el plazo de 3 días en el Boletín Oficial y en un
diario local.- San Juan, 2 de Septiembre de 2019.
Fdo.: Dra. Laura Ferrarini, Abogada - Actuario.-

N° 68.658 Septiembre 05/09. $ 60.-

el Boletín Oficial y en un diario local.- Fdo.: Dr. Car-
los Fernandez Collado, Juez. San Juan, 21 de Agosto
de 2019. Dr. Ramiro A. Díaz Dauria, Pro Secretario.-

N° 68.647 Septiembre 05/09. $ 60.-

EDICTO
El Juez del Décimo Primer Juzgado Civil, Co-
mercial y Minería, cita y emplaza por treinta días a
herederos y acreedores de MANRIQUE, GLADY
MARINA en autos N° 170.945, caratulados:
"MANRIQUE, GLADY MARINA - S/Suceso-
rio". Publíquese por un día en el Boletín Oficial.-
San Juan, 27 de Agosto de 2019. Fdo.: Dra. Virginia
del V. Holeywell, Pro Secretaria.-

N° 68.663 Septiembre 05. $ 60.-

EDICTO
El Juez del Décimo Primer Juzgado Civil, Co-
mercial y Minería, cita y emplaza por treinta días a
herederos y acreedores de CORTEZ, CARLOS
HUMBERTO en autos N° 171.321, caratulados:
"CORTEZ, CARLOS HUMBERTO - S/Suceso-
rio". Publíquese por un día en el Boletín Oficial.-
San Juan, 2 de Septiembre de 2019. Fdo.: Dra. Clau-
dia Del Zotto, Pro Secretaria.-

N° 68.646 Septiembre 05. $ 60.-

EDICTO
El Sr. Juez del Cuarto Juzgado Civil, Comercial y
Minería, cita y emplaza a herederos, acreedores y a
todos los que se consideren con derecho a los bienes
dejados por el causante Sr./Sra./Sres. DEL CARRIL,
BERTHA MYRIAM D.N.I. N° 3.191.136, en autos
N° 170.872, caratulados: "DEL CARRIL, BER-
THA MYRIAM - S/Sucesorio", para que lo acre-
diten dentro de los 30 días. Aclárese que el plazo
previamente fijado comenzará a correr desde el día
siguiente de la publicación y se computará en días
corridos -Conf. Art. 2340 del C.C y C.. Publíquese
por un día en el Boletín Oficial.- San Juan, 29 de
Agosto de 2019. Dra. María Alejandra Lozada,
Firma Autorizada.-

N° 68.667 Septiembre 05. $ 60.-


